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LISTA PRELIMINAR DE PARTICIPANTES

Argentina

Graciela Elena Oporto

Coordinadora Nacional IIRSA

Subsecretaria de Planificacién Territorial de la Inversion Publica
Ministerio de Planificacion Federal, Inversion Publica y Servicios
Av. Paseo Col6n 189

Buenos Aires, Argentina

Tel: (5411) 4349-7615

Fax: (5411) 4349-7732

goporto@minplan.gov.ar

www.minplan.gov.ar

Angela Rosario Guariglia

Directora

Direccién Nacional de Planificacion de la Integracion Territorial Internacional
Subsecretaria de Planificacion Territorial de la Inversiéon Publica

Ministerio de Planificacion Federal, Inversion Pablica y Servicios

Av. Paseo Col6n 189

Buenos Aires, Argentina

Tel: (5411) 4349-7539

aguari@minplan.gov.ar

www.minplan.gov.ar

Matias Parimbelli

Consultor/ Asesor

Subsecretaria de Planificacion Territorial de la Inversién Publica
Ministerio de Planificacion Federal, Inversion Publica y Servicios
Av. Paseo Colén 189, Piso 11

Buenos Aires, Argentina

Tel: celular (5411) 1568562200

matias.parimbelli@gmail.com

www.minplan.gov.ar




Hugo Terrile

Subsecretaria de Planificacion Territorial de la Inversién Publica
Ministerio de Planificacién Federal, Inversion Publica y Servicios
Av. Paseo Col6n 189, Piso 11

Buenos Aires, Argentina

Tel: (5411) 4771-0391

hterrile@gmail.com

Ricardo Mansilla

Asesor Técnico SIG IDE
Instituto Geografico Nacional
Av. Cabildo 381

Buenos Aires, Argentina

Tel: celular (54911) 1551137560
rrmansilla@gmail.com

www.ign.gob.ar

Brasil

Ernesto Carrara Junior

Diretor do Departamento de Temas Econdmicos e Especiais
Secretaria de Planejamento e Investimentos Estratégicos
Ministério do Planejamento, Orcamento e Gestao
Esplanada dos Ministérios, Bloco K

Brasilia, Brasil

Tel: (55 61) 2020-4080
ernesto.carrara@planejamento.gov.br

Ely Arima Takasaki

Gerente de Projetos

Secretaria de Planejamento e Investimentos Estratégicos
Ministério de Planejamento, Orcamento e Gestédo
Esplanada dos Ministérios, Bloco K, Sala 367

Brasilia, Brasil

Tel: (55 61) 2020-4082
ely.takasaki@planejamento.gov.br

Jodo Bosco de Azevedo

Diretor Adjunto de Geociéncias

Diretoria de Geociéncias

Instituto Brasileiro de Geografia e Estatistica - IBGE
Av. Brasil, 15671, Parada de Lucas

Rio de Janeiro, Brasil

Tel: (55 21) 2142-4997 / 9250-6860

Fax: (55 21) 2142-4973

joao.azevedo@ibge.gov.br

Valéria Oliveira Henrique de Aradjo

Gerente de Secretaria

Comisséo Nacional de Cartografia - CONCAR

Secretaria Executiva do Comité Permanente para a Infraestrutura de Dados Geoespaciais das Américas
CP-IDEA

Av. Brasil, 15671, Parada de Lucas

Rio de Janeiro, Brasil

Tel: (55 21) 2142-4892

Fax: (55 21) 2142-4910

valeria.araujo@ibge.gov.br




Denis de Moura Soares

Analista de Planejamento e Orcamento

Secretaria de Planejamento e Investimentos Estratégicos - SPI
Ministério do Planejamento, Orcamento e Gestéo - MP
Esplanada dos Ministérios, Bloco K, 3° Andar

Brasilia, Brasil

Tel: (55 61) 2020-4441

Fax: (55 61) 2020-4498

denis.soares@planejamento.gov.br

Chile

Gloria Mufioz Mendoza

Jefa

Unidad SIG y Cartografia. Subdepartamento de Andlisis Territorial
Direccion de Vialidad

Ministerio de Obras Publicas

Morandé 59, Piso 4, Oficina 413

Santiago, Chile

Tel: (56 2) 449-5308

gloria.munoz@mop.gov.cl

Ecuador

Fernando Salgado

Coordinador Nacional IIRSA

Ministerio de Transporte y Obras Publicas
Quito, Ecuador

Tel: (5932) 2224-730
fsalgado@mtop.gob.ec

Paraguay

Luis Maria Pereira

Viceministro de Transporte - Coordinador Nacional IIRSA
Ministerio de Obras Publicas y Comunicaciones

Oliva y Alberdi

Asuncién, Paraguay

Tel: (595 21) 440-855/7

Fax: (595 21) 414-855

Ipereira@mopc.gov.py; Ipereyra@rieder.net.py

Silvia Segovia

Técnica

Direccion de Investigacion Fisica y Transporte Internacional
Ministerio de Relaciones Exteriores — DIFTI

Palma y 15 de Agosto, Edif. AMBAR

Asuncion, Paraguay

Tel: (595 21) 444-505

Fax: (595 21) 444-505

ssegovia@mre.gov.py

WWW.Mmre.gov.py




Peru

Veronika Bustamante

Segunda Secretaria

Direccion de UNASUR y Mecanismos de Coordinacion Sudamericanos

Ministerio de Relaciones Exteriores

Jr. Lampa 545, Cercado Lima

Lima, Peru

Tel: (511) 204-2465

vbustamante@rree.gob.pe vbustamante@embperu.org.br; vbustamante@hotmail.com

Edgar Huarajo Casaverde

Director General

Direccion General de Cartografia
Instituto Geografico Nacional

Av. Aramburu N° 1190

Lima, Peru

Tel: (511) 475-3030 / Cel 998771971
edgar_hc2002@hotmail.com

Suriname

Roland King

Permanent Secretary

Ministry of Public Works

Mr. J. Lachmanstraat 167

Paramaribo, Suriname

Tel: (597) 856-0567

roland.king@sr.net; roland.king@publicworks.gov.sk

Soman Santosh Johannes

Deputy Director of Dry Civil Technical Works
Ministry of Public Works

Mr. J. Lachmanstraat 167

Paramaribo, Suriname

Tel: (597) 867-7484

sosajo@yahoo.com

Uruguay

Umberto Curi

Adscripto a la Direccion Nacional de Topografia

Ministerio de Transporte y Obras Publicas

Rincén 575, Piso 3

Montevideo, Uruguay

Tel: (598) 2915-7933 int. 20302/20318 / celular: 098264665
ucuri@dntopografia.gub.uy

Norbertino Suarez

Jefe. Adjunto a la Direccién

Division Geodesia y Topografia

Servicio Geogréfico Militar

Av. 8 de Octubre 3255

Montevideo, Uruguay

Tel: (598) 2487-1810

Fax: (598) 2487-0868

nsuarez@sgm.gub.uy; norbertinosuarez@gmail.com




COMITE DE COORDINACION TECNICA - CCT

BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO - BID

Ignacio Manuel Estévez
Economista

BID - INTAL

Esmeralda 130, Piso 16
Buenos Aires, Argentina
Tel: (5411) 4323-2369
Fax: (5411) 4323-2365
ignacioe@iadb.org

CAF, BANCO DE DESARROLLO DE AMERICA LATINA

Rolando Terrazas

Director de Proyectos de Infraestructura, Region Sur
Independencia 710, Torre Ejecutiva, Piso 9
Montevideo, Uruguay

Tel: (59 82) 917-8220

Fax. (59 82) 917-8201

rolando.terrazas@caf.com

Eric Van Praag

Coordinador Técnico Programa Geosur

Av. Luis Roche, Torre CAF, Piso 11, Altamira
Caracas, Venezuela

Tel: (58212) 209-6554

evanpraag@caf.com

Hernando Arciniegas Serna

Ejecutivo Principal

Direccién de Analisis y Programacion Sectorial
Av. Luis Roche, Torre CAF

Caracas, Venezuela

Tel.: (58212) 209-2399

Fax: (58212) 209-2433

harciniegas@caf.com

Jesus Suniaga

Ejecutivo de Infraestructura

Vicepresidencia de Infraestructura

Direccién de Analisis y Programacion Sectorial
Av. Luis Roche, Torre CAF, Piso 11, Altamira
Caracas, Venezuela

Tel: (58212) 209-2431

Fax: (58212) 209-2433

jsuniaga@caf.com

Pablo Lopez

Ejecutivo Principal

Representacién en Argentina

Av. Eduardo Madero 900, Edificio Catalinas Plaza, Piso 15
Buenos Aires, Argentina



SECRETARIA DEL CCT DE IIRSA

Ricardo Carciofi
Secretaria del CCT
IIRSA

Esmeralda 130

Buenos Aires, Argentina
Tel: (5411) 4323-2360
Fax: (5411) 4323-2365
secretaria@iirsa.org

Alejandra Radl
Secretaria del CCT
IIRSA

Esmeralda 130

Buenos Aires, Argentina
Tel: (5411) 4323-2360
Fax: (5411) 4323-2365
alejandraradl@iirsa.org
secretaria@iirsa.org




